

دعا و پرستش و پیروزی در جنگ

دوم تواریخ ۱:۲۰ - ۳۰

مقدمه

می‌توانید از بچه‌ها بپرسید که آیا تا به حال ترسیده‌اند؟ دلیل ترس‌شان چه بوده و چه واکنشی نشان دادند؟ آیا تا حال با مشکلی برخورد کرده‌اند که حل آن برای‌شان غیر ممکن بوده؟

در درس امروز می‌خواهیم در مورد فردی به اسم یهوشافاط یاد بگیریم که مشکل خیلی بزرگی برایش پیش آمده بود و خیلی می‌ترسید. در این درس یاد خواهیم گرفت که او در برابر ترسش چه واکنشی نشان داد و نتیجه چه شد.

درس

به معلمین عزیز توصیه می‌کنیم قبل از تهیه این درس مطالعه کاملی از زندگی یهوشافاط داشته باشید و خلاصه کوتاهی برای بچه‌ها تهیه کنید.

در ابتدا توضیح دهید که یهوشافاط چه کسی بود و رابطه‌اش با خدا چگونه بود (دوم تواریخ ۱:۱۷-۵). به بچه‌ها توضیح دهید که چطور یهوشافاط از همان ابتدای به دست گرفتن سلطنت همواره برای هر کاری روی خداوند را می‌طلبید و می‌خواست اراده خداوند انجام شود (اشاره به درس دعای ربانی) (دوم تواریخ ۴:۱۸).

بعد از این مقدمه کوتاه به درس اصلی بروید و داستان پیروزی یهوشافاط بر موآب و عمون را به‌طور خلاصه برای بچه‌ها تعریف کنید.

در ادامه سؤالات زیر را از بچه‌ها بپرسید:

۱- اسم پادشاه خداپرست اسرائیل چه بود؟ (یهوشافاط)

۲- چه کسانی می‌خواستند با یهوشافاط بجنگند؟ (موآبیان

و بنی‌عمون)

هدف:

دعا و پرستش باعث پیروزی ما در جنگ روحانی می‌شود.

آیه حفظی:

مزمور ۴۶:۱

خدا پناه و قوت ماست، و
یاوری که در تنگی‌ها فوراً
یافت می‌شود.

(ترجمه هزاره نو)

- ۳- یهوشافاط برای جنگ از چه اسلحه‌ای استفاده کرد؟(دعا)
 ۴- خدا در جواب دعای یهوشافاط و مردم یهودا چه گفت؟ (از این گروه بزرگ نترسید، چون این شما نیستید که می‌جنگید بلکه من هستم که برای شما می‌جنگم)
 ۵- یهوشافاط به مردم یهودا گفت که در میدان جنگ چه کار کنند؟ (برای خداوند سرود پرستشی بخوانند و اعلام کنند که رحمت خدا تا ابدالابد است)
 ۶- نتیجه جنگ یهوشافاط با دشمنانش چه شد؟ (پیروزی بزرگ با غنائم بسیار)

کاربرد

به بچه‌ها توضیح دهید که ما هم مثل یهوشافاط با مسائلی روبرو می‌شویم که باعث ترس و نگرانی مان می‌شود. هر وقت که در چنین شرایطی قرار می‌گیریم باید به یاد داشته باشیم که خدای ما بزرگ‌تر و قوی‌تر از تمام مشکلات و نگرانی‌های ماست. ما نه تنها در چنین شرایطی باید دعا کنیم و از خدا کمک بگیریم بلکه باید خدا را پرستیم و اعلام کنیم که چقدر خدای بزرگی داریم و به یاد بیاوریم که در زندگی خودمان و دیگران خدا چه کارهای بزرگی انجام داده است.

در ضمن باید از این داستان یاد بگیریم که چقدر یهوشافاط و مردم یهودا به خدا اعتماد داشتند و وقتی که خدا جواب آنها را داد آنها هم از فرمان خدا اطاعت کردند.

از بچه‌ها بخواهید در سکوت به مشکلاتی که خودشان یا خانواده و یا دوستان‌شان با آن درگیر هستند فکر کنند. به بچه‌ها توضیح دهید که در این دنیا مشکلات خیلی زیادی وجود دارد و هر روز ممکن است با یک مشکل تازه روبرو شوید اما خداوند نمی‌خواهد که ما به تنهایی آن مشکلات را حل کنیم. خدا به ما وعده داده که همواره در کنار ما خواهد بود (عمانوئیل) و کافی است به او اعتماد کنیم و در پرستش این را اعلام کنیم که او قوی‌تر از تمام نیروهاست.

کمک‌درسی

۱- به بچه‌ها توضیح دهید که دعاها را مثل یک شمشیر است. همانطور که شمشیر یک اسلحه مفید در جنگ بود خدا می‌خواهد که در جنگ‌های روحانی، ما از دعاها و پرستش‌های مان استفاده کنیم. در ادامه می‌توانید شمشیری با بچه‌ها درست کنید (کتاب کاردستی‌ها/ صفحه ۶۰)

۲- سنج‌های خوش‌صدا. برای هر نفر دو عدد بشقاب کاغذی تهیه کنید. از بچه‌ها بخواهید بر روی یکی از بشقاب‌های‌شان نکاتی را که به‌خاطر آنها از خدا متشکر هستند بنویسند و بشقاب را به سلیقه خودشان با مداد رنگی و وسایل تزئینی تزئین کنند. بر روی بشقاب دوم، دوم تواریخ ۲۰:۲۱ (خداوند را حمد گویند زیرا که رحمت او تا ابدالابد است) را بنویسند و بشقاب را تزئین کنند. دو بشقاب را کنار هم گذاشته و با منگنه آنها را به هم وصل کنید. یک گوشه آن را باز بگذارید و درون بشقاب‌ها تعدادی منجق و لوبیا بیندازید، بعد با منگنه همه جا را ببندید. یک سرود پرستشی بگذارید و در حالی که بچه‌ها سرود می‌خوانند بخواهید سنج‌های‌شان را تکان دهند و خدا را برای تمام کارهای بزرگی که انجام می‌دهد شکر کنند.